

**Från:** PuL

**Till:** [registrator@nacka.se](mailto:registrator@nacka.se)

**Cc:**

**Bcc:**

**Ärende:** Medborgarförslag om hur Nacka blir Sveriges grönaste kommun

**Skickat:** 2017-08-10 14:04:55

**Bilagor:**

**Inbäddade bilagor:**

Hej! Mitt namn är PuL och jag har under en tid planerat att gå ut i grannskapet, knacka dörr och övertala folk att skaffa sig en brun soptunna för biosopor, eftersom att det är så förmånligt i Nacka Kommun då det är gratis (förutom utkörning), samt att man får tömning av den gröna soptunnan till ett billigare pris.

Efter ännu lite tid fick jag idén att det prisavdrag som hushållet får på den gröna tunnan kanske för vissa inte gör någon större skillnad i plånboken då det ligger mellan ca 30 90 kr/månad. Då kanske man istället skulle vara villig att donera det månatliga överskottet till något som främjar miljön. Det jag anser skulle vara passande och behövligt är till [WWF:s projekt för trädplantering](#).

Bara i mitt grannskap med drygt 40 hus skulle det innebära mellan ca 20 000 50 000 kr/år (beroende på kärlstorlek). Om alla Nacka Kommuns enbostadshus som *ännu inte* har registrerat sig för biosopor skulle göra det och välja att donera sitt överskott, skulle det innebära mellan ca 3 7,7 miljoner kr/år. Och nu står enbostadshusen ändå endast för ca 40% av bostäderna i kommunen.

För att motivera folk till det här beslutet är det roligt att kunna erbjuda att de ser hur stor skillnad de tillsammans gör, pengamässigt, och därmed anordna någon slags fond/konto/plattform eller liknande med ett gemensamt namn som t.ex. "Nackas trädplanterare" eller "Nackabornas regnskogsprojekt". Jag kontaktade WWF angående detta, men de kunde tyvärr inte erbjuda en tjänst där flera olika individer varje månad donerade pengar via bankgiro, och att de *samtidigt* skulle kunna se hur stor pengasumma de tillsammans samlat ihop. De föreslog att jag som privatperson skulle ta emot donationerna och i slutet av året själv överföra pengarna till WWF, så kunde de skicka ut gåvobevis. Självklart tycker jag inte att det är en särskild bra idé att jag ska ha hand om pengarna, och man skulle inte kunna övertyga särskilt många hushåll om det heller.

**Därför vänder jag mig till kommunen** och önskar att när man registrerar sig för hämtning av matavfall då får ett tydligt alternativ där man kan ange att man önskar donera sitt månatliga pengaöverskott till WWF:s projekt för trädplantering, ungefär som när man klickar på knappen för Stadsmissionen när man pantar, och att Nacka Kommun då blir "mellanhanden" som självklart inte drar någon vinst på detta. Jag önskar också att det ska finnas en plattform/sida eller dylikt som jag antar att kommunen får anordna med WWF, så att varje individ kan gå in och se hur stor summa kommunen dittills har samlat in, så att personer faktiskt får se var deras pengar hamnar.

Jag väntar förväntansfullt på svar, och ser fram emot att få ta del av kommunens framtida miljöinitiativ.

Mvh,

PuL

PuL